

# Toimintakertomus 2020

2020 oli yhdistyksen 50. toimintavuosi. Toiminta painottui perinteisiin asioiden (kokoukset, retket, tutkimustoiminta ja suojeluasiat) lisäksi Pirkanmaan linnustokirjan myyntiin sekä Suojele pala Pirkanmaata -kampanjaan. Julkaisutoiminta käsitti perinteisesti Lintuviesti-lehden julkaisemisen. Koronarajoitukset vaikuttivat muun muassa yhdistyksen retkitoimintaa rajoittavasti. Lisäksi Pily kustansi Mikko Jokisen toimittaman kirjan ”Lintujen viemää – muisteluja lintuharrastuksen alkuvuosista Tampereella”.

Julkaistiin myös Pily:n lintukalenteri 2021, jonka Teemu Rajalammi suunnitteli.

Jatkettiin uuden yhdistyksen lintutornin suunnittelua Orivedelle Pappilanniemeen.

## Organisaatio

Vuonna 2020 yhdistyksen **hallitukseen** kuuluivat Jukka T. Helin (puheenjohtaja), Timo Havimo (varapuheenjohtaja, Ilkka Porttikivi (sihteeri), Tuija Palonen (rahastonhoitaja), Valtteri Salonen (jäsen sihteeri) ja muina jäseninä Kim Hietikko, Kari Salo ja Toni Eskelin.

Hallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa (22.1., 18.2., 27.8., 14.10. ). Hallituslistalla valmisteltiin asioita ja niistä käytiin laajaa sekä vilkasta keskustelua varsinaisten kokousten ulkopuolella.

**Yhdistyksen edustajina BirdLife Suomen edustajistossa** 2019 olivat Jukka T. Helin, Tuija Palonen, Maija-Leena Setälä, Petri Seppälä, Timo Havimo ja Peter Uppstu. Petri Seppälä toimi BirdLifen Suomen edustajiston puheenjohtajana.

Edustajistonkokoukset pidettiin etäkokouksina 6.6.-7.6.2020 (osallistui Petri Seppälä, Timo Havimo, Jukka T. Helin ja Tuija Palonen) ja 25.11.-26.11.2020 (osallistui Petri Seppälä, Jukka T. Helin, Tuija Palonen)..

**Havaintotoimikunnassa** toimivat Petri Seppälä (aluevastaava), Jukka T. Helin, Heikki-Pekka Innala, Peter Uppstu, Ilkka Sahi, Niklas Paulaniemi, Kim Kuntze ja Pekka Rintamäki. Toimikunnan tehtäviin kuuluivat havaintojen tarkistaminen, mielenkiintoisuus- ja salausmäärittelyjen ylläpitäminen ja koontihavaintojen tekeminen.

Tiira-yhdistyskäyttäjäoikeudet olivat myös Raimo Seppälällä kesäkatsausten laatimista varten. Yhdistyskäyttäjäoikeudet saivat vuoden aikana Kim Hietikko katsausten laatimista varten ja Tuija Palonen havaintomassan käsittelyä varten.

**Suojelutoimikunnan** tavoitteena on tehostaa suojeluasioiden käsittelyä yhdistyksessä. Suojeluvastaavana toimi Jukka T. Helin, muina jäseninä Sanna Junttanen, Kari Laamanen, Timo Laine, Kim Hietikko ja Pekka Rintamäki.

**Aluerariteettikomitean eli ARK:n** tehtävänä on tarkastaa Pirkanmaan alueella tehdyt lajilistaansa kuuluvat harvinaisuushavainnot. ARK:n jäseniä olivat Hannu Koskinen (puheenjohtaja), Niklas Paulaniemi (sihteeri) Petri Salo, Valtteri Salonen, Pekka Rintamäki ja Aarne Ohtonen. Yhdistyskäyttäjäoikeudet olivat Hannu Koskisella, Valtteri Salosella, Niklas Paulaniemellä, Pekka Rintamäellä ja Aarne Ohtosella.

**Lintulaskentojen edistämisestä ja koordinoinnista** Pily:n toimialueella vastasivat Heikki-Pekka Innala, Kim Kuntze ja Petri Seppälä.

**Yhdistyksen nuorisojaoston** vetäjänä toimi Niklas Paulaniemi.

Yhdistyksen **arkistonhoitajana** toimii Stina Pohjankorpi.

Kuva-arkisto toimii osoitteessa <http://www.galleria.arkisto-pily.fi>. Kuva-arkiston **ylläpitäjänä** toimi Tuija Palonen.

Jäsenrekisterin ylläpito oli BirdLife Suomen Helsingin toimiston hoidossa.

**Retkikummeina** toimivat Jukka T. Helin, Olavi Kalkko, Kimmo Karppinen, Kim Kuntze, Pirjo Peltoniemi, Timo Peltoniemi, Petri Seppälä ja Anne Viitalaakso, Ilkka Sahi, Jarmo Koivisto, Eila Smolander ja Kim Hietikko.

Yhdistyksen **verkkosivuvastaavina** toimivat Jukka T. Helin ja Tuija Palonen.

## **Työntekijät**

Yhdistyksellä ei ollut palkattuja työntekijöitä vuonna 2020.

## **Jäsenyydet ja edustukset**

### *Jäsenyydet*

- BirdLife Suomi (edustajat mainittu organisaatio kohdassa)

### *Edustukset*

- BirdLife Suomen Tiira- toimikunta ( Peter Uppstu -pj, Teemu Lehtiniemi, Kim Kuntze)
- BirdLife Suomen suojelutoimikunta (Teemu Lehtiniemi)
- Saarioisjärven hoito- ja käyttösuunnitelman työryhmä (Heikki-Pekka Innala)
- Kangasalan Kirkkojärven työryhmä ( Hannu Majava)
- Solkivuoren suojelun suunnittelutyöryhmä ( Olavi Kalkko)

## **Arkisto ja tilat**

Yhdistyksen arkisto sijaitsee Vapriikissa, jossa museotoimi tarjoaa tilat eri luontoyhdistyksille. Arkistossa on yhdistyksen kirjasto, vaihtojulkaisukokoelma, Lintuviestin arkisto sekä Jaakko Syrjäsen perustama siipikokoelma, joka virallisesti kuuluu museotoimelle. Arkistonhoitajana toimii Stina Pohjankorpi.

Yhdistyksen varasto sijaitsee Lempäälän Sääksjärvellä, osoitteessa Kannistontie 124. Varastossa on yhdistyksen havaintoarkisto, myyntituotevarasto ja linnunruokavarasto.

### *Havaintoarkisto*

Yhdistyksen havaintoarkistona toimii pääsääntöisesti BirdLife Tiira-havaintopalvelu.

Tiiraan tallennettiin vuonna 2020 100 445 havaintoa, joista salattuja oli noin 1,9 prosenttia. (havaintojenkeruualueella). Kaikkiaan Tiirassa on Pily:n havaintojenkeruualueelta 1 235 955 havaintoa.

## **Jäsenistö**

Pily:n jäsenmäärä per 31.12.2020 oli 1 339 jäsentä, joista perhejäseniä 112. Jäsenmäärä kasvoi vuoden aikana 3,88%. Pily on BirdLife Suomen toiseksi suurin jäsenjärjestö.

## **Talous**

Yhdistyksen suurin tuottoerä oli jäsenmaksut (37110 €), jonka kertymä tilikaudella oli historian suurin. Yhdistyksen veronalainen toiminta ( linnunruokamyynti, linnustoselvitykset ja kirjamyynti) tuottivat hyvin. Yhdistys on verovelvollinen kaupallisten toimintojensa osalta ( Linnustokirja, lintulaskennat ja linnunruokien välitys). Veronalainen toiminta tuotti voittoa 6317,18 euroa.

Kulupuolella suurimmat menoerät olivat BirdLife Suomen jäsenmaksut ja Lintuviestin kustannukset. Tilikauden tulos oli 9 932,14 euroa.

Yhdistyksen rahoitusomaisuus oli tilikauden lopussa 47 236 euroa.

Yhdistyksen taseen loppusumma oli 107580,78 € ja taloudellinen asema vakaa.

## **Kokoukset ja tapahtumat**

Koronaepidemia vaikutti vuonna 2020 siihen, että Pily:n tapahtumatoiminta lakkasi käytännössä lähes kokonaan maaliskuun puolenvälin jälkeen. Pily:n hallitus päätyi siihen, että on hyvä pitää yllä tiukkaa linjaa tapahtumien järjestämisessä edes rajatussa muodossa.

Nokian Lintukoulu jatkoi toimintaansa. Oppaina olivat vuonna 2020 Anne Viitalaakso, ja Jarmo Koivisto ja joukko muita aktiivisia lintuharrastajia. Nokian Lintukoulun retkiin ja tapahtumiin osallistui 113 henkilöä, joista 11 nuorta tai lasta.

### ***Lintuillat***

Yhdistyksellä oli vuoden aikana 4 lintuilltaa; kaksi kevät- ja kaksi syyskaudella. Lintuillat pidettiin Pääkirjasto Metson Lehmus-Salissa. Kokouksissa kuultiin esitelmien lisäksi myös lyhyitä tiedonantoja, koosteita ajankohtaisista lintuhavainnoista ja muita tiedotuksia. Kokousten ajankohdat ja esitelmät olivat seuraavat:

30.1. Lintuilla pääkirjasto Metsossa. Olavi Kalkko kertoi ja näytti kuviaan v. 2019 kuvaamistaan linnuista. n. 70 kuulijaa.

4.3. Lintuilla Aleksanteri Mikkola ja Jarmo Lehtinen kertoivat Espanjan retkestään ja näyttivät lintukuvia. 80 osallistujaa.

24.9. Sääntömääräinen kevätkokous

24.11. Sääntömääräinen syyskokous

## ***Edustuskokoukset***

### ***Linturetket ja tapahtumat***

5.1. Lintukävely Kaukajärvi Haihara. Ville Wallgren. N. 70 osallistujaa

6.1. Lintukävely Nokiolla. Nokian Lintukoulu. Osallistujia 25.

11.1. Lintukävely Pispala. Olavi Kalkko. Osallistujia n. 50.

12.1. Lintukävely. Orivesi Pappolanniemi. Kari Salo. 6 osallistujaa.

25.1. Pihabongaukseen liittyvä lintutapahtuma Tampereella Hatanpällä ja Rantaperkiössä. Ville Wallgrén. Osallistujia 21 + 5-6 matkan varrelta.

2.2. Lintukävely Tampereella Kaukajärvellä. Oppaana Ville Wallgrén. Osallistujia 20.

8.2. Lintukävely Tampereella Tahmelassa ja Pispalassa. Oppaana Jukka T. Helin. Osallistujia 14.

15.2. Koskikararetki Nokiolla Siuronkoskella. Pily ja Nokian Lintukoulu.

15.2. Koskikararetki Orivedellä Enokunnassa. Oppaana Kari Salo.

6.3. Pöllöretki. Bussissa 46 osallistujaa.

7.3. Pappilanniemen lintukävely Orivedellä. Kari Salo. 11 osallistujaa.

8.3. Kaukajärven lintukävely Tampereella. Ville Wallgren. 35 osallistujaa (sis. lapsi). 1

18.8. Fotofennican ja Pily:n tuote-esittely Tampereella Hatanpällä klo 16-20. Kävijöitä n. 50-60.

26.9. Säpin retki

### ***Muut tapahtumat***

- 8.-16.2.2020 Koskikaralaskentaviikko
- Pily järjesti toimialueellaan ekopinnakisan 1.1.-31.12.2020.
- Yhdistyksen neljästoista talvipihapinnakisa järjestettiin 1.12.2019-28.2.2020.
- Kotiseutukisa 2020

## **Nuorisajaosto**

-

## **Tiedotus ja julkaisut**

### ***Lintuviesti-lehti***

Jäsenlehti Lintuviesti, joka ilmestyi vuoden aikana neljä kertaa. Päätoimittajana toimi Stina Pohjankorpi. Toimittajat: Petri Seppälä ja Raimo Seppälä. Raimo Seppälä toimi myös yhdistyksen kuvavastaavana. Lehden taittajana toimi Kristian Seppälä. Oikolukijoina toimivat Helena Forss ja Martti Partanen. Lehdessä käsiteltiin tavanomaiseen tapaan havaintokatsauksia, lintuhavaintoja,

retkikuvauksia, suojelutoimintaa ym. ajankohtaisia asioita ja jatkettiin 2014 alkanutta MAALI-kohteiden läpikäymistä. Lehti toimi myös tiedotusvälineenä, jossa tiedotettiin tulevista lintuilloista, kokouksista ym. Painosten suuruus oli 1 400 kpl. Lintuviestin paino vaihtu kesken vuoden. Ensimmäinen numero painettiin PK-painossa ja numerot 2 – 4 Granossa. Vaihtamalla edullisempaan painoon saatiin katettua postimaksujen aiheuttama kulujen nousu lähes kokonaan.

### ***Verkkosivut ja sähköpostilistat***

Yhdistyksen kotisivujen uudistus on jatkunut.

Yhdistyksen 2011 perustettua Facebook-sivua seurasi vuoden lopussa n. 1950 käyttäjää. Kasvua vuoden aikana oli n. 500 käyttäjää.

Yhdistyksen tiedotuskanavina toimivat Foorumi ja Telegram-kanava. Nämä tarjoavat myös mahdollisuuden keskusteluun. Yhdistys lanseerasi myös uuden sähköisen uutiskirjeen, joka lähetetään kaikille jäsenille, joilla ei ole markkinointikieltoa, ja jotka ovat ilmoittaneet sähköpostiosoitteensa jäsenrekisteriin.

Yhdistyksen kuva-arkisto oli ahkerassa käytössä.

### ***Ulkoinen tiedotus***

Yhdistys tai sen edustajat esiintyivät vuoden aikana useita kertoja paikallislehtien jutuissa (sekä webissä että paperilehdissä ) ja antoivat useita haastatteluita radioon. Mediatiedotteita oli noin 12 ja Pily oli esillä eri medioissa noin 60 kertaa.

Yhdistys tiedotti säännöllisesti tapahtumistaan BirdLife Suomen BirdLife-lehdessä.

## **Tutkimus**

### ***Tilatut linnustoselvitykset***

*Ylöjärven Viisajärven linnustolaskenta tilauksesta. Tekijänä Jukka T. Helin*

*Vanajavesikeskuksen luontokartoitukset Valkeakoskella Vallonjärvellä ja Uskilanlahdella. Tekijänä Heikki-Pekka Innala.*

### ***Kangasalan lintuasema***

*Kangasalan lintuaseman toiminta keskittyi vuonna 2020 kesän ja alkusyksyn vakioituun verkkorengastukseen. Asemalla rengastettiin yhteensä 15 aamuna, jotka ajoittuivat varsin tasaisesti kesäkuun lopun ja lokakuun alun väliselle ajalle. Rengastuksia kirjattiin 902 ja rengastettujen lintujen uudelleentapaamisia 200. Rengastajia oli neljä: Kim Kuntze 6 aamua, Vesa Tuominen 4 aamua, Arto Miikkulainen 3 aamua ja Toni Eskelin 2 aamua. Vakioavustajina **toimivat Hannu Majava, Jouni ja Otso Valkeeniemi** sekä Meri Öhman. Lisäksi aseman toimintaan kävi tutustumassa tai pyynnissä avustamassa lukuisia muita lintuharrastajia. Vuoden aikana Lintuviestissä julkaistiin aseman toimintakertomus vuodelta 2019.*

## ***BirdLife Suomen vuoden 2020 seurantalaji***

*Peltosirkku. Vastaavana Valtteri Salonen.*

### ***Linnustonseurannat***

*Pirkanmaan linnustonseurantaa edistettiin markkinoimalla jäsenistölle etenkin vakiolinjoja, vesilintulaskentoja, maalintujen pistereittejä ja talvilintulaskentoja. Maakunnan 23 vakiolinjasta laskettiin 16, ja maalintujen pistereittejä kierrettiin 9. Vesilintulaskentoja tehtiin Luonnontieteellisen keskuksen kaksivuotisen hankkeen ansiosta tavanomaista enemmän, kaikkiaan yli sadalla kohteella. Talvilintulaskentareittejä laskettiin yli 50. Maalintujen seurantojen tuloksia julkaistiin Lintuviestissä vuoden 2019 osalta.*

### **Pirkanmaan perinteinen loppuvuoden 2020 joutsenlaskenta tuotti 7 345 laulujoutsenta**

Pirkanmaan lintutieteellisen yhdistyksen – BirdLife Pirkanmaan perinteisessä joutsenlaskennassa viime viikonloppuna 14.11-15.11.2020 ilmoitettiin alustavien tietojen 7 345 laulujoutsenta maakunnasta. Maakunnassa ruokailee ja lepäilee muuttoa varten suuri määrä kansallislintujamme. Lisäksi Akaan Jalannielta ja Tampereen Kaukajärveltä on ilmoitettu kummastakin yksi maakunnassa nykyisin lajina hyvin harvinainen kyhmyjoutsen. Pikkujoutsen on havaittu Nokialla Taivalkunnan Alasenlahdella. Laskenta tehtiin tehostetusti viime viikonlopuuna, mutta määrien arvioinnissa on otettu mukaan aikaväli 7.11. - 17.11.2020. Arvioinnissa on otettu mukaan yhdeltä paikalta suurin määrä. Päällekkäiset havainnot samoista yksilöistä on pyritty poistamaan.

Arviointiajan alkupuolella oli hetkisen aikaa kylmempi ajanjakso, joka sai joutsenia muuttamaan vähäisiä määriä. Muuttavien joutsenten määräksi voi arvioida tuollaiset 500-600 yksilöä. Näistäkin on ilmeisesti suuri osa vain pienen matkan lennelleitä eli lähinnä kierteleviä. Tätä edellä mainittua määrää ei ole lisätty paikallisten joutsenten lukuihin.

Eniten laulujoutsenia ilmoitettiin Sastamalasta, yht. 2 115 joutsenta. Seuraavina tulevat Nokia 405 joutsenta, Urjala 400 joutsenta, Mänttä-Vilppula 395 joutsenta ja Hämeenkyrö 380 joutsenta. Suuria joutsenparvia oli nyt aika tasaisesti Pirkanmaan maakunnan eri osissa.

Suurimmat paikalliset keräntymät olivat: Sastamala Kuorsumaanjärvi 8.11.2020 yht 1 250 joutsenta, 14.11.2020 Mänttä-Vilppula Kulmalanniittu yht. 387 joutsenta, 14.11.2020 Nokia Taivalkunta 370 joutsenta, 9.11.2020 Vesilahti Koskenkylä 321 joutsenta ja 13.11.2020 Suodenniemi Rantalankulma 320 joutsenta.

Yhteensä 5 100 laulujoutsenta ilmoitettiin iän mukaan. Aikuisten lintujen määrä oli 3 864 ja tämän vuoden poikasten määrä 1 236 lintua. Nuorten lintujen osuus tuosta kokonaismäärästä on 24.24%.

Yhdistys kiittää taas kaikkia havaintojaan Tiira-lintutietopalveluun ja muutoin ilmoittaneille! Mukavia linturetkiä loppuvuodelle.

Alla vielä kuntakohtaiset alustavat paikallisten joutsenten määrät:

Akaa 235

Hämeenkyrö 380

Ikaalinen 150  
Juupajoki 215  
Kangasala 230  
Kihniö 115  
Lempäälä 310  
Mänttä-Vilppula 395  
Nokia 405  
Orivesi 250  
Parkano 300  
Pirkkala -  
Punkalaidun -  
Pälkäne 365  
Ruovesi 340  
Sastamala 2 115  
Tampere 185  
Urjala 400  
Valkeakoski 335  
Virrat 50  
Vesilahti 325  
Ylöjärvi 245  
Yht. 7 345

### **Pirkanmaan koskikaralaskenta helmikuu 2020 -yhteensä 71 karaa ilmoitettiin**

Pirkanmaan maakunnassa havainnoitiin jälleen koskikaroja päättyneen helmikuun aikana. Tehostettu laskenta-aika olo välillä 8.2. - 16.2. Tässä raportissa on kuitenkin otettu huomioon kaikki helmikuun aikana ilmoitetut koskikarat Tiira-lintutietopalvelusta ([www.tiira.fi](http://www.tiira.fi)).

Tämä talvi on ollut hyvin poikkeuksellinen. Pirkanmaalla ei ole ollut juurikaan lunta lämpimistä säistä johtuen. Purot ja joet ovat olleet laajasti auki ns. normaaleihin talviin verrattuna. Tämä tilanne vaikuttaa myös löydettyjen koskikarojen määriin.

Koskikarat tulevat Pirkanmaalle talvehtimaan pääsääntöisesti Köli-vuoristosta, mutta myös Koillis-Venäjältä. Suomen oma pesivä kanta (n. 350 paria) siirtyy suurelta osin maasta pois talven ajaksi. Talvikannaksi on arvioitu siinä 4 500 koskikaraa. Pirkanmaan talvikannaksi on esitetty 1980-luvulla 500 karaa, mutta arvio voi olla hieman alakanttiin.

Koskikarat tulevat pohjoisesta Pirkanmaalle talvehtimaan, koska purot ja kosket jäätyvät sekä sulana pysyvissä vesissä on liian voimakas virtaus. Nyt kuitenkin myös Pirkanmaalla on ollut perinteisissä talvehtimispaikoissa runsaasti vettä ja virtausta. Lisäksi lämpimät talvet aiheuttavat puroja ja virtoja samentavaa sulamisvettä. Koskikaran ravinto (muun muassa vesiperhoset ja sääskien toukat) ei viihdy sameassa vedessä eivätkä koskikarat näe sukeltaa ruokaa..

Koskikarayksilö on tutkimusten mukaan melkoisen uskollinen perinteisille talvireviirilleen, jota se puolustaa muita karoja vastaan.

Lisäksi koskikarojen löydettävyyteen vaikuttaa se, että lämpimillä keleillä karat ovat levällään purojen ja jokien varsilla. Kun on pakkasta ja jäätä, karat kerääntyvät sulina pysyville paikoille. Ilmoitettujen karojen määrään voi jonkin verran vaikuttaa myös se, että karalaskentaan liittyvä retkeily on saattanut olla vähäisempää entiseen verrattuna, koska kelit eivät ole innostaneet laskijoita.

Helmikuussa 2020 koskikaroja havaittiin yllättävänkin vähän. Pirkanmaalta tuli tietoon kaikkiaan 71 koskikaraa. Esimerkiksi viime helmikuussa 2019 karoja ilmoitettiin arviolta 131 yksilöä. Suurin kerääntymä oli viime vuoden helmikuussa Mänttä-Vilppulasta Melaskoskessa 12 ja Vilppulankoskessa 11 karaa. Eniten viime helmikuussa karoja oli Mänttä-Vilppulassa 29 karaa ja Orivedellä 20 karaa.

Kun vertaa viime helmikuun ja tämän vuoden helmikuun karalukemia, havaitsee huomattavan eron luvuissa. Tämän helmikuun 71 karaa eivät muodostaneet suuria kerääntymiä. Suurin kerääntymä oli Mänttä-Vilppulan Vilppulankoskelta 4 karan voimin. Eniten karoja ilmoitettiin Virroilta 14 ja sitten Tampereelta, Nokialta, Ikaalisista, Parkanosta ja Ylöjärveltä – kaikista näistä kunnista 6 karaa kustakin. Monesta perinteisestä karakunnasta ei saatu yhtään karailmoitusta.

Jos talvet jatkuvat näin lämpiminä tai muuttuvat entistä lämpimimmiksi, pirkanmaalaisten talvehtivien karojen tulevaisuus ei näytä hyvältä jos pelkästään vesistöjen samentumisen vuoksi. Karat jäävät myös entistä enemmän talvehtimaan pohjoisemmaksi kuin aiemmin, koska vesistöt pysyvät pohjoisempanakin sulina.

Koskikaran Suomessa talvehtivan kannan suuruus on laskenut 1980 -1990-luvuilta n. 20-35%. Laji on uhanalaisuusluokituksessa vaarantunut.

Alla listaus kunnittain Pirkanmaan ilmoitetuista karoista helmikuussa 2020:

Akaa -  
Hämeenkyrö 1  
Ikaalinen 6  
Juupajoki 1  
Kangasala -  
Kihniö -  
Lempäälä 5  
Mänttä-Vilppula 5  
Nokia 6  
Orivesi 5  
Parkano 6  
Pirkkala 1  
Punkalaidun -  
Pälkäne -  
Ruovesi 5  
Sastamala 4  
Tampere 6  
Urjala -  
Valkeakoski -  
Vesilahti -  
Virrat 14  
Ylöjärvi 6  
yht. 71

## Suojelu



## ***”Suojele pala Pirkanmaata!”***

Pily:n ja Luonnonperintösäätiön kampanja linnustollisesti tärkeän suojelualueen saamiseksi Luoteis- tai Pohjois-Pirkanmaalle jatkui. Yhdistys myi 5, 10, 20, 50, ja 100 euron arvoisia pohjansirkku-lahjakortteja. Kampanjaan on kertynyt **111.981,72 €** euroa.

### ***Lausunnot ja vaikuttaminen***

*Lausunto Iidesjärven kunnostuksesta Tampereen kaupungille kaupungin pyynnöstä 12.2.2020.*

*Lausunto koskien Iidesjärven perhepuistosuunnitelmaa 9.12.2020*

*Kannanotto Vesilahden Lammasniemen kaavoitukseen 19.7.2020*

*Jätetty tutkintapyyntö 28.9.2020. Pälläneellä tapahtuneesta mahdollisesta valkoposkihanhen ampumisesta.*

## **Kiitokset**

Yhteistyökumppaneita ovat olleet Luonnonperintösäätiö, Pirkanmaan metsäkeskus, Pirkanmaan ympäristökeskus, luontokoulu Tikankontti, Nokian luonto ry., Tampereen kaupunki, Ylöjärven kaupunki, Aamulehti ja Tampereen radio.

Kiitos Anne Viitalaaksolle Nokian Lintukoulun toiminnan vetämisestä.

Kiitokset kaikille Pily:n toimintaan osallistuneille ja lintuhavaintoja toimittaneille.